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 @ naslfarda سریال جدید هومن سیدی بر 
اساس یک اتفاق واقعی است!

سریال »وحشی« به نویسندگی و کارگردانی 
هومن سیدی از ۲۵ فروردین در شبکه نمایش 
خانگی منتشر می شود که براساس یک داستان 
واقعی ساخته است.به گزارش خبرنگار مهر، 
سریال »وحشی« جدیدترین ساخته هومن 
سیدی در ژانر معمایی ساخته شده و بعد از 
سریال »قورباغه« برخی منتظرند، ببینند اثر 
جدید او چه شباهت‌هایی با آن سریال و حال و 
هوایش دارد که در زمان خود توانست مورد توجه 
قرار بگیرد.در خلاصه داستان رسمی سریال 
»وحشی« آمده است: »این دست اراذل اوباشه یا 
کارگره؟!« جمله‌ای که تا حدی می‌تواند فضای 
سریال را هم ترسیم کند و با تصاویر محدودی هم 
که از سریال منتشر شده است، نشان می‌دهد که 
سریال می‌تواند حال و هوای دیگر آثار سیدی را 
داشته باشد. سریالی که البته روایت آن براساس 

یک اتفاق واقعی است.

برگزاری آیین یادبود  »کامران 
کاتوزیان« در خانه هنرمندان

 آیین یادبود هنرمند فقید هنرهای تجسمی 
زنده‌یاد کامران کاتوزیان در خانه هنرمندان 
ایران برگزار می‌شود.به گزارش ایرنا از خانه 
هنرمندان ایران، آیین یادبود کامران کاتوزیان 
به همت انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، 
آموزشگاه آزاد هنرهای تجسمی ویژه و خانه 
هنرمندان ایران برگزار خواهد شد.کامران 
کاتوزیان شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ پس از تحمل 
یک دوره بیماری طولانی از دنیا رفت.آیین 
یادبود کامران کاتوزیان، ساعت ۱۷ تا ۱۹ فردا  در 
سالن استاد شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار 

خواهد شد.

اخبار روز

زخم بی فرهنگی بر پیکره بناهای تاریخی
تخریب بناهای تاریخی، مشکلی است که همواره گریبانگیر آنان بوده است و متاسفانه پایانی ندارد؛

حوریه محزونیه / گروه  فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

نوروز فرصتی برای گشت و گذار و سفر  
است و در این میان دیدن آثار تاریخی 
شهرها و یا زیبایی های منحصر به فردی 
که خاص برخی از نقاط کشورمان است 
می تواند سفر را لذت بخش تر کند، حتی 
ممکن است این دیدنی ها در شهر خودمان 
باشد و از داشتن آنها خرسند باشیم اما آیا 
تا به حال به این فکر کرده اید که چقدر در  

حفظ و نگهداری آنها کوشا بوده ایم ؟
تخریب آثار تاریخی 

بسیاری از افراد، چه گردشگران و چه 
شهروندان، به‌طور کامل از اهمیت آثار 
تاریخی کشور آگاه نیستند و این بی‌اطلاعی 
باعث می‌شود که در بسیاری از مواقع، 
اقدام به تخریب یا آسیب رساندن به این 
آثار کنند. بسیاری از گردشگران بدون 
آنکه بدانند تخریب یک اثر تاریخی چه 
تبعاتی می‌تواند داشته باشد، اقدام به 
یادگار نویسی، کندن قطعات یا حتی 
برداشت بخش‌هایی از این آثار می‌کنند. 
در تعطیلات نوروزی ویدئوهای زیادی از 
برداشتن و بردن خاک‌های رنگی جزیره 
هرمز توسط مسافران در فضای مجازی 
منتشر شد که بازتاب‌هایی منفی به همراه 
داشت. خاک‌های رنگی هرمز حاصل 
میلیون‌ها سال تحولات زمین‌شناسی‌اند 

اما برای بسیاری از گردشگران، این 
خاک صرفاً یک سوغاتی است. چیزی که 
می‌توانند در شیشه‌ای کوچک نگه‌ دارند، 
حتی درگیری شدیدی میان بومیان هرمز 
و گردشگران نوروزی در یکی از سواحل 
جزیره رخ داد.در اصفهان نیز شاهد بروز 
برخی تخلفات و آسیب‌ به پل‌های تاریخی 
همچون سی‌وسه‌پل بودیم که فیلم یکی از 
آسیب‌ها، توسط گردشگران و دوستداران 
میراث فرهنگی در شبکه‌های اجتماعی 

منتشر شد.
ایجاد آگاهی در جامعه، از مهم‌ترین 

راهکارها
فریبا هدایتی یک جامعه‌شناس فرهنگی 
است وی می‌گوید: یکی از دلایل عمده 
تخریب آثار تاریخی در ایران، ناآگاهی 
عمومی مردم است. این مسئله نه تنها در 
مورد گردشگران بلکه در بین شهروندان 
داخلی نیز مشاهده می‌شود. بسیاری از 
افراد هنوز اهمیت واقعی این آثار را درک 

نکرده‌اند. آن‌ها به‌جای درک ارزش‌های 
تاریخی و فرهنگی این بناها، تنها به‌عنوان 
یک شیء یا یادگاری از آن‌ها بهره می‌برند. 
از این رو، ضروری است که ما با استفاده 
از رسانه‌ها، آموزش و فرهنگ‌سازی در 
این زمینه، آگاهی مردم را بالا ببریم.او 
ادامه می‌دهد: در بسیاری از موارد، 
حتی گردشگران خارجی که به ایران 
سفر می‌کنند، به‌دلیل نبود تابلوهای 
اطلاع‌رسانی یا آموزش‌های پیش از سفر، 

نمی‌دانند که تخریب آثار تاریخی چه 
عواقبی دارد. این ناآگاهی در مورد آثار 
تاریخی، باعث می‌شود تا افراد بدون توجه 
به ارزش‌های فرهنگی، اقدام به تخریب یا 
آسیب رساندن به این آثار کنند. بنابراین، 
ایجاد آگاهی در جامعه، از مهم‌ترین 

راهکارهای مقابله با این پدیده است.
تخريب؛ بدترين آسيب به بناهاي 

تاريخي
این جامعه‌شناس فرهنگی،  فرهنگسازي 
را راهكار اصليك م كبه حل مشكل 
عنوان و خاطرنشانك رد: اولين جايگاه 
فرهنگ‌پذيري فرد درون خانواده و سپس 
در مدرسه است، آموزش صحيح والدين 
براي تربيت درست فرزندان و درج نكات 
آموزشي و معرفي ميراث فرهنگي به عنوان 
يادگاران باارزش تاريخي و ملي مي تواند به 
تربيت افراد با ديدگاه مناسبك مك كند.
وی با بيان اينكه تخريب بناهاي تاريخي 
از سوي ناآگاهان تاثير منفي در ديدگاه 
گردشگران دارد، گفت: تخريب بدترين 
آسيب به بناهاي تاريخي است و در تمام 
كشورها ميزان حفاظت از آثار تاريخي 
بازمانده نشانه شعور كي ملت و عمق 
فرهنگي هرك شوري است.ي ادگاري نويسي 
با گچي ا زغال، خطك شيي ا خط انداختن با 
چاقو و رنگ پاشي در نقاط مختلف بناهاي 

تاريخي نشان ناآگاهي افراد است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

پزشکیان : 

نام ثمین باغچه‌بان همانند نام 
پدرش برای ایران راهگشاست

رئیس جمهور در پیامی به آیین نکوداشت ثمین 
باغچه‌بان گفت: نام نیک شما در کنار نام پدر 
بزرگوارتان استاد جبار باغچه‌بان که پیشگام 
آموزش و پرورش کودکان بوده برای ایران راه 
خواهد گشود.به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر 
مسعود پزشکیان در پیامی به آئین نکوداشت خانم 
ثمین باغچه‌بان گفت: نقش شما در پاسداشت و 
ترویج میراث معنوی و فرهنگی ایران عزیز با تدوین 
داستان‌ها و ادبیات عامیانه و ترانه‌های ایرانی، خلق 
آثار ستودنی و شایسته در حوزه ادبیات کودک و 
تنظیم روش‌های نوین و تربیت آموزگارانی دلسوز 
و کارآمد در زمینه آموزش ناشنوایان، بر لوح دل و 
حافظه فرهنگی ایرانیان نشسته و درخشیده است.

رئیس سازمان حج و زیارت:

از فرودگاه طائف هم برای انتقال 
زائران استفاده می کنیم

رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه در حج 
امسال بخشی از پروازها از طریق ایرلاین‌های 
داخلی و برخی پروازها با ایرلاین سعودی انجام 
می‌گیرد، گفت: جداول پروازی برای انتقال زائران به 
مدینه و جده تنظیم شده و رایزنی برای بهره‌مندی 
از فرودگاه طائف نیز صورت گرفته که در صورت 
تحقق این موضوع، تاثیرات بسزایی در کاهش مدت 
زمان سفر بین ۳ تا ۴ روز اتفاق می‌افتد.به گزارش 
ایرنا، بیات با اشاره به جایگاه والای خدمت رسانی 
در عرصه حج و زیارت، کارگزاران را در نوک پیکان 
خدمت به زوار دانست و بر ضرورت هماهنگی و 
همدلی بیشتر به منظور رشد و ارتقا خدمات اجرایی 

تاکید کرد.
سرلشکر سلامی: 

شهید صیاد شیرازی یک فرمانده 
کامل بود

فرمانده‌کل سپاه گفت: شهید صیاد شیرازی یک 
شخصیت رشدیابنده بود که خیلی سریع مدارج 
فرماندهی را طی می‌کرد و می‌توانست بزرگ‌ترین 
سازمان‌های نظامی را هدایت و رهبری کند.به 
گزارش حوزه دفاعی تسنیم، سرلشکر حسین 
سامی در حاشیه مراسم بزرگداشت سالگرد 
شهادت سپهبد شهید علی صیاد شیرازی، طی 
سخنانی بیان کرد: شهید صیاد شیرازی یک 
فرمانده بسیار شجاع و با اعتماد به نفس کامل و 

اهل ایثار و گذشت بود. 

اخبار کوتاه
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بازگشت »هفت« به آنتن سیما با »رها« و »عینک قرمز«قدردانی از رییس صداوسیما برای پخش سریال »مرهم«
نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه زنجان از رئیس سازمان صدا و سیما بابت پخش سریال »مرهم« از شبکه دو تقدیر کرد.به گزارش ایسنا به 
نقل از روابط عمومی صداوسیما، حجت‌الاسلام حسینی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه زنجان با ارسال نامه‌ای رسمی به ریاست سازمان 
صداوسیما، با اشاره به سریال »مرهم«، از اهتمام ویژه این سازمان در ترویج فرهنگ قرآن و ارزش‌های معنوی تقدیر کرد.در بخشی از 
این نامه آمده است: »این اثر هنرمندانه با بهره‌گیری از روایتی جذاب و تاثیرگزار نه‌تنها در جهت تبیین و ترویج مفاهیم بلند قرآن کریم 
و معرفی »الگوی سوم زن« گام‌های موثری برداشته بلکه با پرداختی واقع‌نگرانه و دقیق تصویری اصیل و باورپذیر از زندگی روحانیت 
را به نمایش گذاشته است.«امام جمعه زنجان ضمن قدردانی از عوامل تولید این برنامه، استمرار این مسیر ارزشمند در رسانه ملی را 

خواستار شد.

 جدیدترین قسمت از برنامه سینمایی »هفت« با بررسی فیلم‌های »رها«، »عینک قرمز« و پرونده ویژه »اکران نوروزی« در شبکه نمایش 
پخش ‌شد.به گزارش ایرنا از روابط عمومی برنامه »هفت«، پس از ویژه‌برنامه جشنواره فیلم فجر، جدیدترین قسمت از برنامه سینمایی 
»هفت«، روز جمعه ۲۲ فروردین ماه از ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه نمایش رفت.در این قسمت از برنامه دو میز سینمای ایران و یک میز 
پرونده ویژه برگزار ‌شد.در یکی از میزهای سینمای ایران؛ جواد طوسی، آرش خوشخو و عباس جواهری فیلم سینمایی »رها« را مورد نقد و 
بررسی قرار دادند.در دیگر میز سینمای ایران نیز در حضور حسین مهکام، امیر قادری و رضا صدیق فیلم »عینک قرمز« را نقد کردند.پرونده 
ویژه این قسمت به »اکران نوروزی« اختصاص داشت که با حضور ابراهیم عامریان و هادی اسماعیلی برگزار ‌شد.برنامه سینمایی »هفت« 

به تهیه‌کنندگی محمدحسین تنکابنی و با اجرای بهروز افخمی جمعه شب‌ها ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه نمایش ‌می‌رود.


